[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЧЕРДЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от № 23.08.2017 № 83
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кочердыкского сельского поселения от 26.03.2012 г.  № 79 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного     содержания    территорий, организации уборки и обеспечения чистоты в населённых пунктах Кочердыкского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Кочердыкского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Дополнить разделом 5 «О перечнях должностных лиц Кочердыкского сельского поселения Октябрьского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27.05.2010 года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» согласно Приложения.

2. Обнародовать данное Решение на официальном сайте администрации Кочердыкского сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кочердыкского сельского поселения

      Е.В. Гаврилюк
Приложение

к решению Совета депутатов
Кочердыкского сельского поселения

23.08.2017 от №83
Перечень

должностных лиц Кочердыкского сельского поселения Октябрьского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Статья Закона Челябинской

области от 27.05.2010 года

№ 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области»
	Состав правонарушения
	Должностные лица

(муниципальные служащие) Кочердыкского сельского поселения,

уполномоченные составлять

протоколы об административных правонарушениях

	Статья 3.

Нарушение правил благоустройства муниципальных образований, утвержденных муниципальными нормативными правовыми актами

     часть 1.
	Повреждение, перемещение, снос, ненадлежащее содержание малых архитектурных форм, в том числе скамеек, урн, бордюров, ограждений, указателей, а также других элементов благоустройства, расположенных на территориях общего пользования, детских и спортивных площадках
	Специалист сельского поселения
Татарникова С.А.

	     часть 4.
	Нарушение правил содержания и эксплуатации объектов (средств) наружного освещения населенных пунктов
	Специалист сельского поселения

Татарникова С.А.

	    часть 7.
	Нарушение установленных

Муниципальными нормативными правовыми актами правил благоустройства территорий населенных пунктов, выразившееся в разведении костров, сжигании листвы, травы, частей деревьев и кустарников и других остатков

растительности, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством
	Специалист сельского поселения
Татарникова С.А.

	    часть 8.
	Сброс мусора, иных отходов производства и потребления вне специально отведенных для этого мест, а также сжигание мусора, иных отходов производства и потребления на территории

Челябинской области, за исключением термической переработки мусора, иных отходов производства и потребления, осуществляемой

В установленном действующим законодательством порядке
	Специалист сельского поселения
Татарникова С.А.

	    часть 9.
	Организация несанкционированной свалки, отходов
	Специалист сельского поселения
 Татарникова С.А.

	    часть 11.
	Не проведение предусмотренных муниципальными нормативными правовыми актами работ по содержанию и уборке территорий и объектов благоустройства, повлекшее их загрязнение или засорение, либо нарушение установленных сроков и порядка проведения указанных работ, не повлекшее нарушения экологических, санитарно-эпидемиологических требований, требований технической эксплуатации жилищного фонда, установленных федеральным законодательством.
	Специалист сельского поселения

Татарникова С.А.

	    часть 12.
	Невыполнение или выполнение с нарушением установленных органами местного самоуправления сроков и порядка проведения работ по содержанию мест и (или) сооружений для сбора, временного хранения и размещения, переработки мусора, отходов производства и потребления, не повлекшее нарушения экологических, санитарно-эпидемиологических требований, требований технической эксплуатации жилищного фонда, установленных федеральным законодательством
	Специалист сельского поселения
Татарникова С.А.

	    часть 13.
	Уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение законных предписаний должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих контроль за исполнением правил благоустройства территорий муниципальных образований, об устранении нарушений правил благоустройства, административная ответственность за которые установлена настоящей статьёй
	Специалист сельского поселения
Татарникова С.А.

	    часть 14.
	Самовольная установка временных объектов, за исключением случаев, когда ответственность за самовольную установку объектов, являющихся временными объектами, предусмотрена федеральным законодательством
	Специалист сельского поселения
Татарникова С.А.